
Alagoas , 04 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2632 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                20 

 

CONCEDER, licença médica (INSS) à servidora MARIA LUCIA 

SOARES DE OLIVEIRA SANDES, inscrita no CPF sob o nº 

048.###.###-02, a partir de 01 de setembro de 2025, conforme 

documentação anexada ao Processo Administrativo nº 

0900.011193.2025. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  

Delmiro Gouveia/AL, 03 de setembro de 2025. 

  

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA 
Secretária de Administração e Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:3058DC83 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA N° 0639/2025 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0639/2025  
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas por Lei: 

  

RESOLVE:   

CONCEDER, licença médica (INSS) à servidora CLECIA GOMES 

DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 040.###.###-09, a partir de 27 

de agosto de 2025, conforme documentação anexada ao Processo 

Administrativo nº 0900.011214.2025. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  

Delmiro Gouveia/AL, 03 de setembro de 2025. 

  

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA 
Secretária de Administração e Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:0E2FC6E7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA N° 0640/2025 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0640/2025  
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas por Lei: 

  

RESOLVE:  
  

CONCEDER, licença médica (INSS) à servidora LIVIA SUZANA 

DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 068.###.###-40, a partir de 

26 de agosto de 2025, conforme documentação anexada ao Processo 

Administrativo nº 0900.011007.2025. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  

Delmiro Gouveia/AL, 03 de setembro de 2025. 

  

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA 
Secretária de Administração e Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:4619FF75 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 

02/2025 

 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 

02/2025 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASS.SOCIAL, INFÂNCIA, MULHER E DIR.HUMANOS 
  

À Secretaria de Administração e Recursos Humanos 

  

Pelo presente ato, ficam rescindidos os contratos temporários dos 

servidores listados abaixo, para que surtam seus efeitos financeiros e 

administrativos: 

  

MAT NOME CPF CARGO 
DATA 

DESLIGAMENTO 
MOTIVO 

23956 

SILVIO 

TEOTONIO 

DE LIMA 

015.672.055-85 

OPERADOR DO 

CADASTRO 

UNICO 

31/05/2025 
Rescisão 

antecipada 

  

CRISTIANA MARQUES LUNA 
Secretária De Assistência Social, Infância, Mulher E Direitos 

Humanos 

Publicado por: 
Lucinea Lopes Santos Silva 

Código Identificador:5B8E739B 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

 

Face aos constantes nos autos do procedimento de Contratação Direta 

Por Dispensa de Licitação nº DV00012/2025, referente ao Processo 

Administrativo nº 0603001/2025. Objeto: Contratação de empresa 

especializado em serviços continuados de tecnologia da informação 

para prover link dedicado de acesso à internet, simétrico para upload, 

para atender às necessidades das secretarias e órgãos da administração 

do Município de Dois Riachos/AL, conforme cardápios previamente 

definidos, sob os fundamentos do artigo 75, II da Lei Federal nº 

14.333/2021, para que se produzam os devidos efeitos legais, em prol 

da empresa: MALTA E CARVALHO LTDA (CNPJ/MF 

03.138.022/0001-00) Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

  

Extrato do Contrato 
  

Face aos constantes nos autos do procedimento de Contratação Direta 

Por Dispensa de Licitação nº DV00012/2025, referente ao Processo 

Administrativo nº 20603001/2025. Objeto: Contratação de empresa 

especializado em serviços continuados de tecnologia da informação 

para prover link dedicado de acesso à internet, simétrico para upload, 

para atender às necessidades das secretarias e órgãos da administração 

do Município de Dois Riachos/AL, conforme cardápios previamente 

definidos, sob os fundamentos do artigo 75, II da Lei Federal nº 

14.333/2021, para que se produzam os devidos efeitos legais, em prol 

da empresa: MALTA E CARVALHO LTDA (CNPJ/MF 

03.138.022/0001-00) Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

  

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO  
Prefeita 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:FA7FA538 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº , 036 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 . 

DECLARA NAS ÁREAS DO MUNICÍPIO DE DOIS RIACHOS-

AL AFETADAS PELA ESTIAGEM-COBRADE , 14110 

CONFORME A PORTARIA MDR Nº 260/2022. 

 

A Senhora, Rozineide Barbosa de Araujo Camilo, Prefeita do 

Município de Dois Riachos ,localizado no estado de Alagoas , no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal e pela lei 

federal nº12.608, de 10 de Abril de 2012. 

CONSIDERANDO:  
I – Que a Impossibilidade de armazenamento de água potável causada 

pelas estiagem ; 


